

HOMOLOGAÇÃO



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 67

Folha nº

215

Proc. nº

07/21

Rubrica

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços na modalidade Pregão na forma Eletrônica, objetivando a contratação de empresa de serviços, manutenção e aquisição de balanças para atender as necessidades das Secretarias do Município de Pindaré Mirim/MA*

Fornecedor : M RIBEIRO RODRIGUES LTDA - 22.196.135/0001-07

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	4,00	UNID	Balança eletrônica tendal de pesar gado com capacidade 1000kg	TOLEDO	TOLEDO	R\$ 27.850,00	R\$ 111.400,00	R\$ 27.858,33	R\$ 111.433,32	0,03	R\$ 8,33
2	5,00	UNID	Balança eletrônica hospitalar com capacidade de 200kg	TOLEDO	TOLEDO	R\$ 2.808,75	R\$ 14.043,75	R\$ 3.740,00	R\$ 18.700,00	24,90	R\$ 931,25
3	5,00	UNID	Balança eletrônica pediátrica com prato com capacidade 15kg	TOLEDO	TOLEDO	R\$ 1.520,21	R\$ 7.601,05	R\$ 2.026,67	R\$ 10.133,35	24,99	R\$ 506,46
4	10,00	UNID	Balança eletrônica comercial com capacidade de 30kg	TOLEDO	TOLEDO	R\$ 1.000,15	R\$ 10.001,50	R\$ 1.333,33	R\$ 13.333,30	24,99	R\$ 333,18
5	10,00	UNID	Balança eletrônica industrial com capacidade de 300kg	TOLEDO	TOLEDO	R\$ 3.794,25	R\$ 37.942,50	R\$ 5.058,33	R\$ 50.583,30	24,99	R\$ 1.264,08
6	4,00	UNID	Manutenção corretiva e preventiva - balança eletrônica tendal com capacidade 1000kg	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 560,00	R\$ 2.240,00	R\$ 566,67	R\$ 2.266,68	1,18	R\$ 6,67
7	4,00	UNID	Célula de carga - balança eletrônica tendal com capacidade 1000kg	TOLEDO	TOLEDO	R\$ 1.159,00	R\$ 4.636,00	R\$ 1.160,00	R\$ 4.640,00	0,09	R\$ 1,00
8	4,00	UNID	Placa principal - balança eletrônica tendal com capacidade 1000kg	TOLEDO	TOLEDO	R\$ 2.339,00	R\$ 9.356,00	R\$ 2.340,00	R\$ 9.360,00	0,04	R\$ 1,00
9	4,00	UNID	Troca de cabo da célula - balança eletrônica tendal com capacidade 1000kg	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 290,00	R\$ 1.160,00	R\$ 293,33	R\$ 1.173,32	1,14	R\$ 3,33
10	4,00	UNID	Placa fonte - balança eletrônica tendal com capacidade 1000kg	TOLEDO	TOLEDO	R\$ 1.460,00	R\$ 5.840,00	R\$ 1.466,67	R\$ 5.866,68	0,45	R\$ 6,67
11	5,00	UNID	Manutenção corretiva e preventiva - balança eletrônica hospitalar com capacidade de 200kg	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 270,00	R\$ 1.350,00	R\$ 273,33	R\$ 1.366,65	1,22	R\$ 3,33
12	5,00	UNID	Célula de carga - balança eletrônica hospitalar com capacidade de 200kg	TOLEDO	TOLEDO	R\$ 520,00	R\$ 2.600,00	R\$ 523,33	R\$ 2.616,65	0,64	R\$ 3,33
13	5,00	UNID	Placa principal - balança eletrônica hospitalar com capacidade de 200kg	TOLEDO	TOLEDO	R\$ 679,00	R\$ 3.395,00	R\$ 680,00	R\$ 3.400,00	0,15	R\$ 1,00
14	5,00	UNID	Prato de bebê - balança eletrônica hospitalar com capacidade de 200kg	TOLEDO	TOLEDO	R\$ 375,00	R\$ 1.875,00	R\$ 376,67	R\$ 1.883,35	0,44	R\$ 1,67
15	5,00	UNID	Manutenção corretiva e preventiva - balança eletrônica pediátrica com prato com capacidade 15kg	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 259,00	R\$ 1.295,00	R\$ 260,00	R\$ 1.300,00	0,38	R\$ 1,00
16	5,00	UNID	Célula de carga - balança eletrônica pediátrica com prato com capacidade 15kg	TOLEDO	TOLEDO	R\$ 579,00	R\$ 2.895,00	R\$ 580,00	R\$ 2.900,00	0,17	R\$ 1,00
17	5,00	UNID	Placa principal - balança eletrônica pediátrica com prato com capacidade 15kg	TOLEDO	TOLEDO	R\$ 680,00	R\$ 3.400,00	R\$ 683,33	R\$ 3.416,65	0,49	R\$ 3,33
18	5,00	UNID	Fonte - balança eletrônica pediátrica com prato com capacidade 15kg	TOLEDO	TOLEDO	R\$ 145,00	R\$ 725,00	R\$ 146,67	R\$ 733,35	1,14	R\$ 1,67
19	10,00	UNID	Manutenção corretiva e preventiva - balança eletrônica comercial com capacidade de 30kg	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 395,00	R\$ 3.950,00	R\$ 396,67	R\$ 3.966,70	0,42	R\$ 1,67
20	10,00	UNID	Bateria - balança eletrônica comercial com capacidade de 30kg	UNIPOWER	UNIPOWER	R\$ 309,00	R\$ 3.090,00	R\$ 310,00	R\$ 3.100,00	0,32	R\$ 1,00
Subtotal Adjudicado R\$ 228.795,80								Subtotal Orçado: R\$	9,27%	R\$	
								252.173,30		23.377,50	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 228.795,80	R\$ 252.173,30	9,27%	23.377,50

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Pindaré-Mirim-MA, 17 de Agosto de 2021

ALEXANDRE OLIVEIRA AZEVEDO JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

Folha nº 246
Proc. nº 67/21
Rubrica [assinatura]